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Pan 
Grzegorz Kurczuk 
Minister Sprawiedliwości – 
Prokurator Generalny 
w Warszawie 

Szanowny Panie Ministrze, 
W  skierowanym  do  Pana  Ministra  wystąpieniu  z  dnia  27  sierpnia  2002  r. 

podniosłem  problem  długotrwałości  postępowania  przygotowawczego,  spowodowanej 
przedłużającym się okresem oczekiwania na opinie biegłych. 

W  wystąpieniu  tym  zwróciłem  uwagę  na  fakt,  iż  przedstawiona  w  nim  sytuacja 
stanowi  naruszenie  prawa  obywatela  do  rozstrzygnięcia  jego  sprawy  w  rozsądnym 
terminie. Wskazałem także, iż w orzecznictwie Europejskiego Trybunału Praw Człowieka 
w  Strasburgu  wielokrotnie  podkreślano,  iż  sygnatariusze  Konwencji  o  ochronie  praw 
człowieka  i  podstawowych  wolności  mają  obowiązek  tak  zorganizować  system  ochrony 
prawnej, aby sądy (ale także  jak sądzę  organy ścigania) mogły rozstrzygać w zgodzie z 
wymaganiami  wynikającymi  z  art.  6  Konwencji.  Rządy  nie  mogą  przy  tym  bronić  się 
warunkami społeczno  ekonomicznymi, w których działa system wymiaru sprawiedliwości. 

W odpowiedzi uzyskanej w piśmie z dnia 16 września 2002 r.  (nr PR.1.96/5/02) 
zostałem  poinformowany,  iż  jedną  z  najczęściej  występujących  przyczyn  długotrwałości 
postępowań  przygotowawczych  jest  wielomiesięczne  niekiedy  oczekiwanie  na  opinię 
biegłych.  Dotychczasowe  działania  podejmowane      przez      Prokuraturę      Krajową      i 
prokuratury  apelacyjne   nie przyniosły poprawy sytuacji w tym zakresie. 

Warszawa, 5 listopada 2003 r.



Z  napływających  do  mnie  skarg,  jak  również  z  analizy  akt  postępowań 
przygotowawczych wynika, iż oczekiwanie na opinię biegłych w dalszym ciągu jest bardzo 
częstą przyczyną długotrwałości postępowań. 

Między innymi w sprawie o sygn. akt Ds. 1429/03 Prokuratury Rejonowej Wrocław 
  Krzyki  prokurator  wydał  postanowienie  o  zawieszeniu  dochodzenia,  albowiem  termin 
wydania opinii grafologicznej przez biegłego z KWP we Wrocławiu, jest odległy. 

Mając  na  uwadze  przytoczone  okoliczności  zwracam  się  z  uprzejmą  prośbą  do 
Pana Ministra o poinformowanie, czy zostały podjęte lub są planowane działania mające 
na celu poprawę sytuacji w omówionym zakresie. 

Z wyrazami szacunku 
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